
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 151/2022 del 07/12/2022

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO DIRIGENTI ANNO 2022

Il  giorno  07/12/2022  alle  ore  14:05,  nella  casa  comunale,   con  l’osservanza  delle  misure  di
distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-19, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

PRESENTI ASSENTI

NICOLA PIROZZI P

ANNA SAVARESE P

GIUSEPPE COZZOLINO P

GIULIANA DI FIORE A

PIETRO DI GIROLAMO A

ANTONIETTA LIMATOLA P

FRANCESCO MALLARDO P

RACHELE SMARRAZZO A

MARIA TAGLIALATELA SCAFATI P

Assiste: TERESA DI PALMA - Segretario Generale

Presiede: NICOLA PIROZZI - Sindaco

Verificato il  numero legale,  NICOLA PIROZZI  -  Sindaco,  invita  a deliberare sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03431-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 07/12/2022 al 22/12/2022

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA VIOLA

Firmato da
EMANUELA VIOLA

07/12/2022 14:53:49



2DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata proposta di deliberazione n.  190  del  07/12/2022 ad oggetto: “Autorizzazione alla

sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato integrativo economico Dirigenti
2022” a firma del Sindaco dott. Nicola Pirozzi, comprendente la relazione istruttoria, a firma
del Dirigente del Settore Affari Istituzionali;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Affari Istituzionali e dal Dirigente
del Settore Servizi Finanziari;

 il  parere  favorevole  espresso  dal  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  con verbale  n.  148 del
05/12/2022, prot. n. 137119 del 05/12/2022.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di  dichiarare la  allegata  proposta,  la  inerente  relazione  istruttoria  e  i  relativi  allegati  parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di  approvare  l'Accordo  sulla  distribuzione  delle  risorse  per  la  contrattazione  decentrata

integrativa del personale dirigente del Comune di Giugliano in Campania per l’anno 2022 di
cui all’allegata intesa;

 di autorizzare il Segretario Generale ed i Dirigenti della delegazione trattante di parte pubblica
alla sottoscrizione definitiva dell'Accordo sulla distribuzione delle risorse per la contrattazione
decentrata  integrativa  del  personale dirigente del  Comune di  Giugliano in  Campania  anno
2022;

 di trasmettere il presente provvedimento all’ARAN ed al CNEL, entro cinque giorni dalla data
di effettiva sottoscrizione del suddetto accordo;

 di effettuare le dovute pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente e di  cui all’art.  40 bis,
comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

 di demandare al Dirigente del Settore Affari Istituzionali tutti gli adempimenti consequenziali
e successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4,
del D.lgs. 267/2000.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
TERESA DI PALMA

07/12/2022 14:50:29

Firmato da
Nicola Pirozzi

07/12/2022 14:51:31



4DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Il DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE alla SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA del 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO 

DIRIGENTI ANNO 2022 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.85  del  29/06/2022 con la quale è stato 

approvato ai sensi dell’articolo 174 del D.Lgs 267/2000il DUP (Documento Unico 

di programmazione ) annualità 2022/2024 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.86  del  29/06/2022 con la quale è stato 

approvato ai sensi dell’articolo 174 del D.Lgs 267/2000 il Bilancio di Previsione 

2022/2024  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 21/07/2022 con la quale è stato 

approvato ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs 267/2000 il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2022/2024  

Considerato che in data 17/12/2020 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni 
Locali per il triennio 2016-2018;  

Che in base al comma 1 dell’art. 57, dall’anno successivo a quello della 
sottoscrizione del contratto nazionale 2016/2018 avvenuta in data 17 dicembre 
2020, gli enti devono costituire annualmente il fondo da destinare alla 
retribuzione di posizione ed alla retribuzione di risultato delle posizioni 
dirigenziali previste nelle rispettive strutture organizzative, osservando i limiti 
finanziari stabiliti dalla vigente normativa in tema di salario accessorio. le risorse 
che compongono il nuovo fondo sono :  
 
Vista la delibera n. 72 del 23/05/2022 con la quale la Giunta ha formulato gli 
indirizzi alla delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione Area 
Dirigenza  per l’anno 2022  
 
VISTI i verbali relativi agli incontri della delegazione trattante n. 46 del 06/10/22 
e 50 del 29/11/2022  
 
VISTI l’accordo del contratto collettivo decentrato integrativo di parte normativa 
2021/2023 e l’ipotesi di accordo di parte economica 2022 sottoscritta in data 
29/11/2022;  
 
CONSIDERATO che l’art. 8 del CCNL Funzioni Locali 21.05.2018 descrive l’iter 
del controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata 
integrativa con i vincoli di bilancio, al fine del rilascio da parte della Giunta 
Comunale dell’autorizzazione alla sottoscrizione definitiva degli accordi decentrati 
e l'art. 40 bis del D.Lgs. 75/2017 che disciplina i controlli in materia di 
contrattazione collettiva; 
 
VISTA la relazione illustrativa e tecnico finanziaria del dirigente settore 
finanziario all’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica 
Dirigenti per l’anno 2022;  
 
VISTO il parere favorevole sulla compatibilità economica della contrattazione 
decentrata personale dipendenti, espresso dal collegio dei revisori dei conti di cui 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

al verbale 148 del 05/12/2022 acquisito al protocollo comunale nella medesima 
data al n. 137119; 
 

RITENUTO di far voti alla Giunta affinché  
-sia approvata l'Accordo sulla distribuzione delle risorse per la contrattazione 
decentrata integrativa del personale Dirigente  del Comune di Giugliano in 
Campania per l’anno 2022  di cui all’allegata intesa  
- siano  autorizzati il Segretario e i Dirigenti della delegazione trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva dell'Accordo sulla distribuzione delle risorse 
per la contrattazione decentrata integrativa del personale dirigente del Comune di 
Giugliano in Campania anno 2022  
- sia trasmessa all’ARAN ed al CNEL, entro cinque giorni dalla data di effettiva 
sottoscrizione del suddetto accordo;  
- siano effettuate le pubblicazioni dovute sul sito istituzionale dell’Ente e di cui 
all’art. 40 bis, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 

 

Dott. Andrea Euterpio 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne
ANDREA EUTERPIO
COMUNE DI GIUGLIANO
IN CAMPANIA
DIRIGENTE
07.12.2022 10:14:42
UTC



6DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

IL SINDACO

Letta la relazione istruttoria a firma del Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali;

ritenuta la stessa condivisibile;

PROPONE

1) di approvare l'Accordo sulla distribuzione delle risorse per la contrattazione decentrata integrativa

del personale Dirigente del Comune di Giugliano in Campania per l’anno 2022 di cui all’allegata

intesa;

2) di autorizzare il Segretario Generale ed i Dirigenti della delegazione trattante di parte pubblica

alla sottoscrizione definitiva dell'Accordo sulla distribuzione delle risorse per la contrattazione

decentrata integrativa del personale dirigente del Comune di Giugliano in Campania anno 2022 ;

3) di trasmettere il presente provvedimento all’ARAN ed al CNEL, entro cinque giorni dalla data di

effettiva sottoscrizione del suddetto accordo;

4) di effettuare le dovute pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente e di cui all’art. 40 bis, comma

4, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

5) di  dichiarare  e  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti

dell’art. 134, comma 4 del DLgs 267/2000.

Il Sindaco

Dott. Nicola Pirozzi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Nicola Pirozzi

07/12/2022 12:06:33



7DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO DIRIGENTI ANNO 2022

Il  Dirigente del SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Giugliano in Campania, 07/12/2022

Il Dirigente del
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

 Dott. ANDREA EUTERPIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

07/12/2022 12:19:15



14DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO DIRIGENTI ANNO 2022

Il  Dirigente del  SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli  artt.  49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Giugliano in Campania, 07/12/2022

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. ANDREA EUTERPIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

07/12/2022 12:22:09



15DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Letto, confermato e sottoscritto.

Giugliano in Campania, 07/12/2022

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott. NICOLA PIROZZI Dott.ssa TERESA DI PALMA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Giugliano in Campania, 07/12/2022 Il Funzionario

Dott.ssa EMANUELA VIOLA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE  TRASMISSIONE

L’adozione  della  presente  deliberazione,  contestualmente  alla  pubblicazione  all’Albo  Pretorio
comunale  online,  è  stata  comunicata  con  nota  prot.  n.  138699  del  07/12/2022  ai  Sigg.ri
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 07/12/2022 Il Funzionario

Dott.ssa EMANUELA VIOLA

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 07/12/2022, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

Giugliano in Campania, 07/12/2022 Il Funzionario

Dott.ssa EMANUELA VIOLA

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
EMANUELA VIOLA

07/12/2022 14:53:51



16DelG N° 00151/2022 del 07/12/2022

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL  CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ECONOMICO DIRIGENTI ANNO 2022' è stato
affisso all'Albo Pretorio Online dal 07/12/2022 al 22/12/2022 ed è stato registrato con progressivo
N° PAP-03431-2022.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




